
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

Λευκάδα  2 Νοεµβρίου   2011 

Αριθµ. Πρωτ: 32296 

Τµήµα: 
 
Γραφείο:  
Πληροφορίες:  
Ταχ. ∆/νση:  
 
 
Ταχ. Κώδικας: 
Τηλέφωνα:  
Fax:  
e-mail:  

∆ιοίκησης και ∆ιοικητικών 
Υποθέσεων 
Προσωπικού 
Γεωργία Χαλκιοπούλου 
Αντ. Τζεβελέκη & Υπ. Αθ. 
Κατωπόδη 
 
31 100-Λευκάδα 
26453 60506 
26453 60536 
info@dimoslefkadas.gr 

            
 
 
 
 
 
 

   
                      ΘΕΜΑ:  « Ορισµός Αντιδηµάρχου και µεταβίβαση αρµοδιοτήτων»           
 
 

                                                                ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                 Ο   ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις δ/ξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/10, (ΦΕΚ 87/10, τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», σχετικά µε 
αρµοδιότητες ∆ηµάρχου.  

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/10, (ΦΕΚ 87/10, τ. Α΄),αναφορικά µε τον ορισµό των 
Αντιδηµάρχων 

3. Τις δ/ξεις της παρ.16 του άρθρου 282 του Ν. 3852/10, περί «θητείας αιρετών οργάνων». 

4. Τις αριθµ.2/5.1.11 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) και 14/5.1.11 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) προηγούµενες 
αποφάσεις ∆ηµάρχου, σχετικά µε « ορισµό Αντιδηµάρχων ∆ήµου Λευκάδας και αρµοδιότητες 
αυτών» 

5. Την από 6/9/11 αίτηση παραίτησης του κ. Σπυρίδωνος Καρβούνη του Κων/νου, από το αξίωµα του 
Αντιδηµάρχου. 

6. Την αριθµ. 27287/8.9.11 απόφαση ∆ηµάρχου περί αποδοχής αίτησης παραίτησης του 
Αντιδηµάρχου κου  Καρβούνη. 

7. Τα επίσηµα πληθυσµιακά δεδοµένα της τελευταίας απογραφής έτους 2001 της ΕΣΥΕ για το ∆ήµο 
Λευκάδας, σύµφωνα µε τα οποία ο πληθυσµός του ανέρχεται στους 21.414   κατοίκους. 

8. Το γεγονός ότι ο ∆ήµος Λευκάδας είναι νησιωτικός ∆ήµος και προήλθε από συνένωση επτά (7) 
∆ηµοτικών Ενοτήτων. 

9. Την ανάγκη ορισµού νέου Αντιδηµάρχου για την έρρυθµη λειτουργία των Υπηρεσιών του ∆ήµου. 

 



2 

 

                                                           Αποφασίζουµε 

  Α. Ορίζουµε τον ∆ηµοτικό Σύµβουλο της πλειοψηφίας κ. Πραξιτέλη Σούνδια του ∆ηµητρίου, ως 

Αντιδήµαρχο του ∆ήµου Λευκάδας, για χρονικό διάστηµα από 1/11/2011 έως 31/12/2012, 

µεταβιβάζοντας σ΄αυτόν καθ΄ύλην τις παρακάτω αρµοδιότητες της ∆/νσης των Τεχνικών Υπηρεσιών 

του ∆ήµου µας: 

1. Λειτουργία και συντήρηση ∆ικτύου και Υποδοµών Ύδρευσης και Αποχέτευσης 

2. Ηλεκτροµηχανολογικά Έργα 

3. Πολεοδοµία (Άδειες – Αυθαίρετα) 

 

         Β.Ο Ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας του δε µπορεί  να εκλεγεί µέλος του προεδρείου του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου. Η ανάκληση Αντιδηµάρχου πριν τη λήξη της θητείας του είναι δυνατή µε 

ειδικά αιτιολογηµένη απόφαση ∆ηµάρχου. 

 

   Γ. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος του  Αντιδηµάρχου τις αρµοδιότητες ασκεί ο ∆ήµαρχος.  

 

        ∆. Η παρούσα να αναρτηθεί µε αποδεικτικό στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου, στην 

ιστοσελίδα του ∆ήµου, να τοιχοκολληθεί στα ∆ηµοτικά Καταστήµατα όλων των ∆ηµοτικών 

Ενοτήτων και να δηµοσιευθεί στη εβδοµαδιαία τοπική εφηµερίδα ΄΄ Λευκαδίτικος Λόγος ΄΄ 

 

 

 

          Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

              ΚΩΣΤΑΣ Α ΑΡΑΒΑΝΗΣ                                                     

                

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 
 
 
 



3 

         Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο κου ∆ηµάρχου 

2. κ. Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας 

3. Γραφείο κας Προέδρου ∆.Σ. Λευκάδας 

4. κ. Αραβανή Ελευθέριο, Αντιδήµαρχο 

5. κα Σκιαδά Ζωή , Αντιδήµαρχο 

6. κ. Ρόκκο Στυλιανό, Αντιδήµαρχο 

7. κ. Βικέντιο Νικόλαο, Αντιδήµαρχο 

8. κ. Καρτάνο Ιωάννη, Αντιδήµαρχο 

9. κ. Σώλο Φώτιο, Αντιδήµαρχο 

10. ∆ήµος Μεγανησίου 

11. ∆.Ο.Υ. Λευκάδας  

12. ΙΚΑ Λευκάδας 

13.  ∆ικαστικές Αρχές Λευκάδας 

14. Νοσοκοµείο Λευκάδας 

15. Αστυνοµική ∆/νση Λευκάδας  

16. Αστυνοµικό Τµήµα Λευκάδας 

17. Αστυνοµικό Τµήµα Απολλωνίων 

18. Αστυνοµικό Τµήµα Καρυάς 

19. Αστυνοµικός Σταθµός Βλυχού 

20. Αστυνοµικός Σταθµός Μεγανησίου 

21. Λιµεναρχείο  Λευκάδας 

22. Λιµενικός Σταθµός Νυδριού 

23. ∆ηµοτική Κοινότητα Νυδριού 

24. ∆ηµοτική Ενότητα Απολλωνίων 

25.  ∆ηµοτική Ενότητα Καρυάς 

26. ∆ηµοτική Ενότητα Σφακιωτών  

27. ∆ηµοτική Κοινότητα Καλάµου 

28. ∆ηµοτική Κοινότητα Καστού  

29.Σύνδεµο Ύδρευσης 

30.Σε µας 

 
 

 

 

 

                                                  


